2020 年 2月 17 日

各 位

会 社 名 リビン・テクノロジーズ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  川 合  大 無

 （コード番号：4445 東証マザーズ）

問合せ先 管理本部    IR・広報担当

 （TEL:03-5847-8558）

Ｍ＆Ａ推進 特設コーナー開設のお知らせ

当社は、不動産関連の比較査定サイト「リビンマッチ」を中心に不動産テック領域で事業を展開

しておりますが、この度、「住生活」周辺領域にビジネスを拡大することを目的に、コーポレートサ

イト内に M&A を推進するための特設コーナーを開設しましたのでお知らせいたします。

記

１．方針

当社は今後、主力サービスであるリビンマッチ「不動産売却」領域の周辺ビジネスにも積極的

に展開していきたいと考えています。

現段階では、シェア拡大に苦戦していても、それぞれの強みを持つ事業者同士が組んでいくこ

とで、トップシェアを狙える事業体になれる可能性は十分にあると考えており、当社の強みであ

る、テクノロジー、マーケティング、セールスの 3つの事業推進力と、他社の強みの融合によ

り、不動産業界、特に不動産売買の世界にイノベーションをもたらす仕組みを創造いたします。

２．企業買収の概要

・買収対象レンジ

数千万円～10億円

・買収対象領域

不動産関連メディア

不動産取引の業務管理システム

不動産会社を対象とした各種サービス

不動産業界向けの人材・教育関連サービス

不動産会社・住宅メーカー

・買収除外対象

不動産会社向け広告代理店など、自社サービスを持たず、代理業を専業とする会社は対象外と

させていただきます。

・買収フロー

公開情報、決算書類、文書による質疑応答等をもとに、簡易的なデューデリジェンスを行った

後、面談を通じて、当社とのシナジーや事業の成長性を判断させていただき、迅速に意向表明い

たします。

Ｍ＆Ａ推進 特設コーナー

URL：https://www.lvn.co.jp/ma/

以上